
572096-2021 Page 1/4

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.1.

See the notice on TED website 572096-2021 - Result
Germany-Tübingen: Data services
OJ S 217/2021 09/11/2021
Contract award notice
Services

Legal Basis:
Directive 2014/24/EU

Section I: Contracting authority

Name and addresses
Official name: Universitätsklinikum Tübingen
Postal address: Geissweg 11
Town: Tübingen
NUTS code: DE14 Tübingen
Postal code: 72076
Country: Germany
Contact person: Christian Trott
E-mail: christian.trott@med.uni-tuebingen.de

:Internet address(es)
Main address: www.medizin.uni-tuebingen.de

Type of the contracting authority
Other type: Universitätsklinikum

Main activity
Health

Section II: Object

Scope of the procurement

Title
Errichtung und Betrieb von Systemen Telematikinfrastruktur as a Service („TiaaS“) und 
Kommunikation im Medizinwesen as a Service („KIMaaS“)

Main CPV code
72300000 Data services

Type of contract
Services

Short description
Das Universitätsklinikum Tübingen plant die Anbindung an die durch die „gematik“ spezifizierte 
Telematikinfrastruktur als gehosteten Service „TI as a Service“ (TIaaS) zum 1.10.2021 mit 
einer Laufzeit von 36 Monaten.
Mit dem Roll-out der Lösung sollen zunächst 450 eHealth-Terminals an ambulanten und 
stationären Patientenaufnahmeplätzen sowie einzelnen Stationen, Arzt- und 
Untersuchungszimmer ausgebracht und an die Telematikinfrastruktur angebunden werden.
Im weiteren Verlauf muss es bei Bedarf möglich sein, weitere eHealthterminals auf dem 
Campus des Uniklinikums Tübingen auszubringen. Ziel des Projektes ist es, die Installation, 

https://ted.europa.eu/en/notice/-/detail/572096-2021
mailto:christian.trott@med.uni-tuebingen.de?subject=TED
http://www.medizin.uni-tuebingen.de


572096-2021 Page 2/4

IV.2.9.

IV.2.8.

IV.2.1.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.

II.1.7.

II.1.6.

Inbetriebnahme und den Betrieb sämtlicher zentraler TI-Komponenten und zentraler Dienste 
im geforderten Umfang und im Rahmen einer „as a service-Leistung" an den zukünftigen 
Auftragnehmer zu vergeben.

Information about lots
This contract is divided into lots: no

Total value of the procurement
Value excluding VAT: 0,01 EUR

Description

Place of performance
NUTS code: DE14 Tübingen
Main site or place of performance: Tübingen

Description of the procurement
Vgl. oben Abschnitt II.1.4)

Award criteria
Price

Information about options
Options: no

Information about European Union funds
The procurement is related to a project and/or programme financed by European Union funds: 
no

Additional information

Section IV: Procedure

Description

Type of procedure
Open procedure

Information about a framework agreement or a dynamic purchasing system

Information about the Government Procurement Agreement (GPA)
The procurement is covered by the Government Procurement Agreement: yes

Administrative information

Previous publication concerning this procedure
Notice number in the OJ S: 2021/S 136-361529

Information about termination of dynamic purchasing system

Information about termination of call for competition in the form of a prior information 
notice

Section V: Award of contract

Title:

https://ted.europa.eu/en/notice/-/detail/361529-2021


572096-2021 Page 3/4

VI.4.3.

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

V.2.5.

V.2.4.

V.2.3.

V.2.2.

V.2.1.

V.2.

Errichtung und Betrieb von Systemen Telematikinfrastruktur as a Service („TiaaS“) und 
Kommunikation im Medizinwesen as a Service („KIMaaS“)

A contract/lot is awarded: yes

Award of contract

Date of conclusion of the contract
11/10/2021

Information about tenders
Number of tenders received: 2
The contract has been awarded to a group of economic operators: no

Name and address of the contractor
Official name: akquinet data center competence GmbH
Town: Norderstedt
NUTS code: DEF0D Segeberg
Country: Germany
The contractor is an SME: yes

Information on value of the contract/lot
Total value of the contract/lot: 0,01 EUR

Information about subcontracting

Section VI: Complementary information

Additional information
Zu Abschnitt V.2.4. Angaben zum Wert des Auftrags/Loses und Abschnitt II.1.7. Gesamtwert 
der Beschaffung: Einzelne Angaben sind nicht zu veröffentlichen, wenn deren Veröffentlichung 
– wie hier – den berechtigten geschäftlichen Interessen eines Unternehmens schadet oder 
den lauteren Wettbewerb zwischen Unternehmen beeinträchtigt. Die nicht valide Eintragung 
erfolgte deshalb nur aus technischen Gründen (Pflichtfeld).

Procedures for review

Review body
Official name: Vergabekammer Baden-Württemberg im Regierungspräsidium Karlsruhe
Postal address: Durlacher Allee 100
Town: Karlsruhe
Country: Germany

Review procedure
Precise information on deadline(s) for review procedures: 
Die Vergabekammer leitet ein Nachprüfungsverfahren nur auf Antrag ein. Der Antrag ist 
schriftlich bei der Vergabekammer einzureichen und unverzüglich zu begründen. Er soll ein 
bestimmtes Begehren enthalten. Ein Antragsteller ohne Wohnsitz oder gewöhnlichen 
Aufenthalt, Sitz oder Geschäftsleitung in der Bundesrepublik Deutschland hat einen 
Empfangsbevollmächtigten in der Bundesrepublik Deutschland zu benennen. Die Begründung 
muss die Bezeichnung des Antragsgegners, eine Beschreibung der behaupteten 
Rechtsverletzung mit Sachverhaltsdarstellung und die Bezeichnung der verfügbaren 
Beweismittel enthalten sowie darlegen, dass die Rüge gegenüber dem Auftraggeber erfolgt 



572096-2021 Page 4/4

VI.5.

VI.4.4.

ist; sie soll, soweit bekannt, die sonstigen Beteiligten nennen. Der Antrag ist u. a. dann 
unzulässig, soweit
(1) der Antragsteller den geltend gemachten Verstoß gegen Vergabevorschriften vor 
Einreichen des Nachprüfungsantrags erkannt und gegenüber dem Auftraggeber nicht 
innerhalb einer Frist von 10 Kalendertagen gerügt hat,
(2) Verstöße gegen Vergabevorschriften, die aufgrund der Bekanntmachung erkennbar sind, 
nicht spätestens bis zum Ablauf der in der Bekanntmachung benannten Frist zur Bewerbung 
oder zur Angebotsabgabe gegenüber dem Auftraggeber gerügt werden,
(3) Verstöße gegen Vergabevorschriften, die erst in den Vergabeunterlagen erkennbar sind, 
nicht spätestens bis zum Ablauf der Frist zur Bewerbung oder zur Angebotsabgabe gegenüber 
dem Auftraggeber gerügt werden,
(4) mehr als 15 Kalendertage nach Eingang der Mitteilung des Auftraggebers, einer Rüge 
nicht abhelfen zu wollen, vergangen sind.

Service from which information about the review procedure may be obtained
Official name: Vergabekammer Baden-Württemberg im Regierungspräsidium Karlsruhe
Postal address: Durlacher Allee 100
Town: Karlsruhe
Country: Germany

Date of dispatch of this notice
04/11/2021


